2

[image: Описание: ГЕРБ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Пятьдесят шестое заседание

 РЕШЕНИЕ № 658
[bookmark: _GoBack]
18 февраля 2026 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 26.06.2008 N 57 «Об утверждении порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области» (с учетом изменений, внесенных решением Думы Каменского муниципального округа от 21.01.2025 №514)

	В связи с принятием Федерального закона от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 26.06.2008 N 57 «Об утверждении порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области» (с учетом изменений, внесенных решением Думы Каменского муниципального округа от 21.01.2025 №514) (далее – Решение) следующие изменения:
 1.1. преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«В целях реализации пункта 7 части 1 статьи 16 Федерального закона                   от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа решила:»;
2. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Каменского муниципального округа, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 26.06.2008 № 57 (с учетом изменений, внесенных решением Думы Каменского муниципального округа от 21.01.2025 №514) (далее-Порядок) следующие изменения:
2.1. пункт 1.1. Главы 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Устава Каменского муниципального округа Свердловской области.».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» http://kamensk-duma.ru.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа по экономической политике, бюджету и налогам (Т.В. Антропова).

Председатель Думы
Каменского муниципального округа                                        Г.Т. Лисицина

Глава Каменского муниципального  округа                           А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg